SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
DPH/Núcleo de Valorização do Patrimônio

Rua Líbero Badaró, 346, 11º andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01008-905
Telefone: 3397-0220

Despacho

I - À vista dos elementos contidos do processo 6025.2024/0004414-7, com fundamento na Lei Federal nº
14.133/2021, Decreto Municipal nº 62.100/2022 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie,
em especial, as atas de avaliação da Comissão de Avaliação
(104226342/105165512/105912310/106213690) cons tuída por meio da Portaria Portaria nº. 38/SMC-
G/2024 (101268612), alterada pela Portaria nº 85/SMC-G/2024 ( 103822771) e o parecer da assessoria
jurídica desta Pasta (105241011), decido:

II - Retificar o Despacho Autorizatório 105316678, fazendo constar como indeferida a proposta SMC -
14/2024-1713.4617.1351, conforme informações abaixo indicadas. Abre-se prazo de 03 (três) dias úteis
a contar da data de publicação do presente Despacho, para envio de eventual recurso pelo e-mail
jornadadopatrimonio@prefeitura.sp.gov.br. Sendo este interposto, será aberto prazo de 3 (três) dias
úteis para eventuais contrarrazões, que serão analisadas pela Comissão de Contratação, seguindo o
disposto no item 11.2 do Edital de Credenciamento nº 14/2024 - SMC/DPH.

Num.Inscrição
Nome da
Proposta

Proponente Modalidade Situação Motivo do Indeferimento

SMC - 14/2024-
1713.4617.1351

Visita e
benzimento
na Capelinha
da Tia Eliza de
Categró

Giuliana de
Luca

Imóveis de
Portas Abertas

Indeferido

Proposta em desacordo com o
solicitado no Item 2.3.1 e 5.1 do
Edital 14/2024, dado que o imóvel
em questão não é tombado e nem
está em processo de tombamento
por decisão do poder público
federal, estadual ou municipal.

III - Notifique-se o proponente mediante correspondência eletrônica, no Diário Oficial da Cidade e no
sítio eletrônico da Secretaria Municipal de Cultura.

IV - Publique-se. Após, a SMC/DPH, para as providências cabíveis e a SMC/AI para publicação no site da
SMC.

Rogério Custódio de Oliveira
Chefe de Gabinete
Em 05/07/2024, às 11:47.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 106357192 e o código CRC 4F81D2C0.

Referência: Processo nº 6025.2024/0004414-7 SEI nº 106357192

Editais nº 984832
Disponibilização: 10/07/2024
Publicação: 10/07/2024

Despacho Retificação (106357192)         SEI 6025.2024/0004414-7 / pg. 1

	Despacho Retificação (106357192)